
04/01/2024, 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1177545&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00075/2023 (SRP)

Às 14:54 horas do dia 04 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAIRO PORTELA DE MEDEIROS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4033000221882023, Pregão nº 00075/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Acima de 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão, cópia e digitalização, com disponibilização de equipamentos
monocromáticas e policromáticas e scanners
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.911.264,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.811.760,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
16:24:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.913.188/0001-

55, Melhor lance: R$ 1.811.760,0000

Homologado 04/01/2024
14:54:39

JAIRO PORTELA
DE MEDEIROS

Item: 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Acima de 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão, cópia e digitalização, com disponibilização de equipamentos
monocromáticas e policromáticas e scanners .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 422.999,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 420.124,8000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
16:24:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.913.188/0001-

55, Melhor lance: R$ 420.124,8000

Homologado 04/01/2024
14:54:40

JAIRO PORTELA
DE MEDEIROS

Item: 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Acima de 40 PPM



04/01/2024, 17:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1177545&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Outsourcing de impressão, cópia e digitalização, com disponibilização de equipamentos
monocromáticas e policromáticas e scanners .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 684.975,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 652.944,9600 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
16:25:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.913.188/0001-

55, Melhor lance: R$ 652.944,9600

Homologado 04/01/2024
14:54:41

JAIRO PORTELA
DE MEDEIROS

Item: 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Acima de 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão, cópia e digitalização, com disponibilização de equipamentos
monocromáticas e policromáticas e scanners .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 121.910,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.286,4000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2023
16:25:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.913.188/0001-

55, Melhor lance: R$ 115.286,4000

Homologado 04/01/2024
14:54:42

JAIRO PORTELA
DE MEDEIROS

Fim do documento


